oL ii(t&4 &WV.
Hawa N6gila Ara6jo Bezerra Pedro'l" ai unes

Membro da CPL Me bro da CPL

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, REFERENTE AO PROCESSO CONCORRENCIA
No 00312022•CP

e

Aos 09 (nove) dias do mês de janeiro de 2023, as 09:15 horas, estando presentes Os integrantes da Comissão

Permanente de Ucitação do Municiplo de Pedra Branca, composta pelos senhores João Vieira de Souza Neto,

Pedro Amaro Nunes e Hawa Nágila AraUjo Bezerra, onde, sob a presidOncia do primeiro, reuniu-se para a

sessão pUblica de abertura de envelopes de proposta da licitacao na modalidade CONCORRENCIA N.°

00312022-CP, cujo objeto versa sobre CONTRATAçAO DE SERVIOS PARA EXECUcAO DA ja

ETAPA DE PAvIMENTAcAo EM PEDRA TOSCA NA ESTRADA DO DISTRITO DE CAPITAO MOR

NO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE. A CPL deu inicio sos trabaihos declarando aberta a sessão,

determinando a verificacao dos envelopes protocolados para o presente processo contendo as propostas de

preços, onde foi veriticada a inviolabilidade dos mesmos. Feito isto, foram abertos os envelopes contendo as

propostas de precos das licitantes habilitadas; 03) ARN CONSTRUçOES LTDA, inscrita no CNPJ n.°

11.477.070/0001-51; 15) 3D CONSTRUçO.ES LTDA, inscrita no CNPJ no. 07.930.565/0001-17:18) RPS

CONSTRUçAO DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI- ME, inscrita no CNPJ no. 32.788.026/0001-32:30) AGF

- PROJETOS E CONSTRUcOES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ no. 11.022.344/0001-18; 33) FTS SERVIOS

DE cONSTRucOEs E COMERCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ no. 23.492.879/0001-31;44) AOS

CONSTRUçOES LTDA, inscrita no CNPJ no. 40.001.303/0001-43:48) SEG-NORTE CONSTRUcOES E

SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ no. 30.412.053/0001-80:49) SOLUTIONS CONSTRUcOES, SERVIOS

DE PUBLICIDADE, EVENTOS E LOCAçOES LTDA, inscrita no CNPJ no. 43.595.950/0001-19:51) CALMAC -

CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ no. 00.375.792/0001-89; 54) CLEZINALDO S DE

ALMEIDA CONSTRUcOES - ME, inscrita no CNPJ no. 22.575.652/0001-97;58) AGUIA CONSTRUcOES E

INCORPORAçOES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ no. 12.04.9.385/0001-60, cujo conteUdo foi analisado

rubricado pela Comissao Permanente de Licitacäo. Apás anàlise, a CPL deliberou em suspender a sessäo e

encaminhar os autos ao setor de engenharia da prefeitura pars manifestar-se sobre o conteUdo técnico das

propostas, para, apOs emissão do parecer tOcnico, reunir-se novamente em sessão extraordinária e deliberar

quanto ao resultado do julgamento e classificaçao das mesmas. Nada mais havendo a consignar em ata,

declarou-se encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata, que apos lida e se achada conforme, vai

assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Pedra Branca/CE, 09 de janeiro de 2023.

João Vi .7  e Souza Neto
Presid te da CPL

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaqulm de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000